Niemniej doniesiono sądowi policji prostej okręgu kazimierskiego
celem pociągnięcia do odpowiedzialności Michała Nosalskiego gospo-
darza domu, dlaczego dozwolił, aby pasierb jego Tomasz Wiatrowski
nieletni do pasienia bydła był użyty18.
dnia 8/20 maja 1851 r. Burmistrz /podpis nieczytelny/
nr 338
Miasto Kurów
Dopisano informację o otrzymaniu pisma: 10/22 maja 1851 r.

APL, KWLiRGL, RGL, Wydział Policji, sygn. 67, k. 363. Rękopis, oryginał.

17 Tomasz Wiatrowski przeżył atak, później został bednarzem, a w 1865 r. zawarł zwią-
zek małżeński (akt nr 44/1865). APL, Akta stanu cywilnego Parafi i Rzymskokatolickiej
w Markuszowie, sygn. 61, k. 69.

Ponieważ wójt gminy Kurowa i Markuszowa mimo wydanych
rozporządzeń dopuścił, iż w gminie jego małe dzieci do pasienia bydła
używane były – przeto naczelnik powiatu wymierzył za to na niego
karę porządkową w ilości rs. 1 kop. 50 [...].

Sekretarz /podpis nieczytelny/ Radca dworu /podpis nieczytelny20/

d. 9/21 m-ca czerwca 1849 roku
nr 12806
Miasto Lublin
Dopisano informację o otrzymaniu pisma: 15/27 czerwca 1849 r.

APL, KWLiRGL, RGL, Wydział Policji, sygn. 67, k. 123–124. Rękopis, oryginał.

19 W księgach stanu cywilnego parafi i rzymskokatolickiej w Markuszowie w akcie
zgonu nr 45 z 1849 r.

Gubernatorowi, aby jak
najśpieśniejsze zarządzenie obławy celem wytępienia gnieżdżących
się wilków w zmiankowanych lasach, z swej strony zarządzić polecił,
i stosowny raport o dokonaniu niniejszego polecenia w właściwym
czasie Kommissyi Rządowej przedstawił.

W zastępstwie Dyrektora Wydziału Radca Stanu /podpis nieczytelny/
Naczelnik Sekcji /podpis nieczytelny/

Dopisano informację o otrzymaniu pisma: „6/18 sierpnia 1847 r. W. P.” oraz
„W. Radca natychmiast przygotuje stosowne rozporządzenie i mnie przed-
stawi. Radca Stanu [A.] Lutke”.

APL, KWLiRGL, RGL, Wydział Policji, sygn. 67, k. 99–100. Rękopis, oryginał.

21 Adam Piotrowski.
22 W księdze zgonów parafi i rzymskokatolickiej w Michowie zapisano, że Jan Kos ze

Senator /podpis nieczytelny/
Dyrektor Kancelarii. Radca Stanu /podpis nieczytelny/
Wydziałowi Skarbowemu mianowicie zaś Sekcji Leśnej, do której za-
rządzanie obław należy odstępuję.
Lublin, dnia września/października 1849
Radca Wydziału Policyjnego /podpis nieczytelny/

Dopisano informację o otrzymaniu pisma: „1/13 sierpnia 1849”
APL, KWLiRGL, RGL, Wydział Policji, sygn. 67, k. 141–142. Rękopis, oryginał.

23 Nie znaleziono jego aktu zgonu w księgach stanu cywilnego.
24 Akt zgonu w księdze parafi i rzymskokatolickiej w Żyrzynie (nr 65/1849) informuje

o śmierci Pawła Stachery, lat 5, z Żyrzyna w dniu 30 VIII 1849 r.

Pruszyńskiego, którzy już to sposobem zwabienia, już
zaczajenia się w kniei, a ostatecznie i w sposób małej obławki posta-
rają się niezawodnie co do jednego owe wilczęta wytępić i dowody
wytępienia okazać. [...].

Nadleśniczy /Kondracki32/
Podleśny /podpis nieczytelny/

Mokradki
dnia 26 lipca/7 sierpnia 1852 r.

Dopisano informację o otrzymaniu pisma: „31 7/12 1852 r.” oraz „D. Jako
wiadomość, która dowodzi gorliwość nadleśniczego Kondrackiego złożyć do
akt. Warszawa. 20 sierpnia/1 września 1852 r. /podpis nieczytelny/”

Archiwum Państwowe w Radomiu, Zarząd Rolnictwa i Dóbr Państwowych Guberni Ra-
domskiej, Kieleckiej, Lubelskiej, Siedleckiej, sygn. 30.28/18391, k. 49–50. Rękopis, oryginał.

31 Ignacy Jeżewski.

Polowanie to rozpocznie się w dniu 22 lipca/3
sierpnia tr. dla zapewnienia mu dobrego skutku potrzeba także strzel-
ców, o zachęcenie więc myśliwych do udania się na to polowanie ma
zaszczyt wezwać.

Za Kommissarza Obwodu /podpis nieczytelny/

Dopisano informację o otrzymaniu pisma: „17/29 lipca 1841”

APL, Akta miasta Lublina, sygn. 2270, k. 77. Rękopis, oryginał.

Z upoważnienia p.o. Dyrektora Głównego Prezydującego

Dyrektor Wydziału Radca Stanu [podpis nieczytelny]
Naczelnik Sekcji [podpis nieczytelny]

Dopisano informację o otrzymaniu pisma: „10/22 stycznia 1844” oraz „Pilne”.

APL, KWLiRGL, RGL, Wydział Policji, sygn. 66, k. 43–44. Rękopis, oryginał.

40 Kulczyba wronie oko – roślina, z której uzyskiwano strychninę.

Pismo Rządu Gubernialnego Lubelskiego do naczelnika powiatu łukowskiego
w sprawie podwyższenia nagród za zabicie wilków w okolicach,

w których atakują one ludzi (Lublin, 20 lipca 1859 r.)

Rząd Gubernialny Lubelski
Wydział Policji
Sekcja Policji
Lublin d. 8/20 lipca 1859 r.
nr 49946/9289

Do
Naczelnika Powiatu Łukowskiego

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych na podsta-
wie otrzymanej odezwy sekretarza stanu przy Radzie Administracyjnej
z d. 25 czerwca/7 lipca r.b. nr 11956 reskryptem z d. 4/16 lipca r.b.

mieszkańców miasta Wąwolnicy
i Baranowa, z uwolnieniem tych ostatnich, z uwolnieniem tych ostat-
nich, jeżeli ci rzeczywiście są biedni od ustanowionej opłaty za utrzy-
mywanie broni, lecz ze złożeniem na nich obowiązku ciągłego polo-
wania i starania się i wytępienia wilków. [...].
Lublin, dnia, 12/24 sierpnia 1849 r.

/podpis nieczytelny/

Dopisano ręcznie: „Bardzo pilne, natychmiast”, „do naczelnika wojennego
podróż do miejsc. Marcinowa, Klementowice”

APL, KWLiRGL, RGL, Wydział Policji, sygn. 67, k. 151–154.